ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

27.01.2006 №21

Об утверждении плана мероприятий поселения на 2006 год и мероприятий развития поселка Ульяновка до 2009 года

В соответствии со ст.24 п.4 Устава Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

Утвердить план мероприятий Ульяновского городского поселения на 2006 год и мероприятий развития Ульяновского городского поселения до 2009 года.

[image: image5.jpg]

УТВЕРЖДАЮ Глава Ульяновского городского поселения Г.Г.Сидоренко

Глава администрации В.В.Чирков

[image: image2.jpg]

ПЛАН
[image: image1.jpg]BOKOT0 FOPOJICKOTO TIOCETICHUSL

I''T".Cunopenko

мероприятий администрации поселения и Совета депутатов поселения на 2006 год

	№
	Содержание
	место

проведения
	сроки
	ответственные

	1
	Встреча с

общественными

организациями
	Администрация
	регулярно по мере

необходимости
	В.В.Чирков

Г.Г.Сидоренко

Л.И.Лагода

	2
	Проведение праздничных мероприятий по знаменательным датам
	Администрация ДК

школы
	регулярно по мере

необходимости
	В.В.Чирков

Г.Г.Сидоренко

Г.А.Ксенжек

	3
	Прием населения депутатами Ульяновского городского поселения
	Администрация
	еженедельно
	Г.Г.Сидоренко

Г.А.Ксенжек

С.В.Яковлева

Т.Н.Слепнева

Л.И.Лагода

Г.Г.Азовкин

А.И.Гайдай

А.А.Алексеев

А.Е.Яковлева

	4
	Работало газификации
	Администрация
	постоянно
	Г.А.Ксенжек

	5
	Работа с предприятием Эл.сети по улучшению электроснабжения п.Ульяновка
	Администрация
	ежемесячно
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

	6
	Строительство детских площадок

	май-сентябрь
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

	7
	Восстановление и оказание помощи в приведении в порядок колодцев
	поселковые улицы
	май-сентябрь
	В. В. С л авгоро дский В.В.Чирков

	8
	Проведение конкурса «Мисс Саблинка 2006»
	ДК
	май-август
	С.В.Яковлева

	9
	Организация дружины по поддержке общественного порядка в п.Ульяновка
	ДК
	март-сентябрь
	Г^Г.Азовкин

	10
	Обустройство привокзальной площади

	май-август
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

	11
	Капитальный ремонт моста на Кладбищенской ул.

	до октября
	В.В.Чирко'в Г.Г.Сидоренко В .В .Слав городе кий

	12
	Капитальный ремонт стадиона Ульяновской средней школы и Саблинской средней школы

	начало работ по

имеющимся

средствам
	В.В.Чирков

Г.Г.Сидоренко

В. В. Сл авгородский

	13
	Ремонт улиц поселка (асфальтовых и щебеночных покрытий)

	май-сентябрь
	В.В.Чирков

В.В.Славгородский

Г.Г.Сидоренко

	14
	Обустройство места проведения общественных праздников (площадь у

ДК)

	май-сентябрь
	В.В.Чирков

В.В.Славгородский

Г.Г.Сидоренко

	15
	Определить места для организации уличной торговли в поселке

	апрель
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко В .В. Славгородский

	16
	Инвентаризация всех земельных участков и жилых домов

	постоянно
	В.В.Чирков

	17
	Организация сходов с жителями поселка

	-
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

	18
	Проведение

сельскохозяйственной

ярмарки

	апрель-май
	В.В.Чирков

	19
	Изыскание помещения для музея

	сентябрь
	В.В.Чирков

В.В.Славгородский

Т.В.Слепнева

	20
	Разработать маршруты по

достопримечательным местам п. Ульяновка

	март-июнь
	Т.Н.Слепнева

	21
	Решить вопрос о восстановлении муниципальной «скорой помощи» в п. Ульяновка

	февраль-май
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

	22
	Определить и обустроить место для торговли местными жителями своей с/х продукцией

	май-июнь
	В.В.Чирков Г.Г.Сидоренко

УТВЕРЖДАЮ

Глава Ульяновского городского поселения

[image: image3.jpg]

Г.Г.Сидоренко

НЕОБХОДИМЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ПОСЕЛКА УЛЬЯНОВКА

до 2009 года

1. Ремонт асфальтового покрытия Советского проспекта от Привокзальной площади до Четвертой улицы.

2. Стопроцентная газификация поселка Ульяновка.

3. Закольцовка водопровода с Невским водоводом. Водоснабжение частного сектора.

4. Улучшение электрификации поселка (Согласно плана предприятия ОАО ЛОЭСК).

5. Ежегодный ремонт улиц поселка (асфальтовых и щебеночных покрытий).

6. Баня: ремонт второго отделения, устройство прачечной.

7. Благоустройство Александровского парка.

8. Об устройстве лесопарковой зоны в районе Мгинской ж/дороги и реки Тосна, улицы Самойловской (средства инициативной группы).

9. Капитальный ремонт стадиона Ульяновской средней школы № 1 (ремонт дренажа, восстановление хоккейной коробки, восстановление покрытия, устройство беговых

дорожек).

10. Капитальный ремонт здания администрации.

11. Строительство детских площадок (4-6 штук).

12. Обустройство привокзальной площади.

13. Облагораживание въездов в поселок.

14. Проведение конкурсов выставок местных умельцев.

15. Организация дружины по поддержанию общественного порядка в поселке Ульяновка.

16. Организация пожарной охраны в поселке Ульяновка.

17. Развитие строительств многоквартирных жилых домов и ИЖС.

18. Организация мест отдыха жителей поселка.

19. Капитальный ремонт моста на Кладбищенской улице.

Глава администрации

[image: image4.jpg]

В.В.Чирков

20. Ливневая канализация: составление плана (схематично), передача Водоканалу. Приведение в порядок водостоков вдоль улиц и дорог поселка.